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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ      

  
      

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА,  Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.12.2013 година. 
 
 
Број 08-7271/3                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид, на седницата одржана  на   ден 05.12.2013 година, го  донесе следниот : 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

1. Се усвојува Информацијата  за  Извештајот за спроведената ревизија  од страна на  
државниот завод за ревизија . 
  
 
 2.Заклучокот влегува во сила осмиот ден, од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
Број  07-7271/3                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                      Претседател 
Охрид                                         Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО  НА ЈП 

„ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“ ОХРИД   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09.2013 ГОДИНА   
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СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  усвојување на Извештајот од работењето  на ЈП 

„Погребни услуги“ Охрид   за периодот од 01.07. до 30.09.2013 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  05.12.2013 година. 

 
 

 
Број 08-7271/4                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  05.12.2013 година 
донесе следната : 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО НА  

 ЈП „ПОГРЕБНИ УСЛУГИ“  - ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД  01.07-30.09.2013  ГОДИНА 
  

 
Член   1 

 СЕ УСВОЈУВА Извештајот од работењето на ЈП „Погребни Услуги“  - Охрид  за 
периодот од 01.07.-30.09.2013  година, донесена од  Управниот  одбор   бр. 02-94/3 од 10.10.2013 
година,   и  Надзорниот  одбор број 02-93/3 од 10.10.2013 година. 
 

Член   2 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 
 
 
Број  07-7271/4                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                           Претседател, 
 О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИОТ  ИЗВЕШТАЈ  ЗА 

ПЕРИОДОТ ОД 01.01. ДО 30.09.2013 ГОДИНА НА  МЈП „ПРОАКВА“ СТРУГА, РЕ „ВОДОВОД“-ОХРИД   
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  усвојување на финансискиот  Извештај  за периодот од 
01.01. до 30.09.2013 година на  МЈП „Проаква“ Струга, РЕ „Водовод“-Охрид  , што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 

 
 
 
Број 08-7271/5                                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  05.12.2013  година 
донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА   ФИНАНСИСКИОТ ИЗВЕШТАЈ  ЗА  РАБОТА  ЗА 

 ПЕРИОДОТ ОД  01.01-30.09.2013 ГОД. НА РЕ ВОДОВОД ОХРИД 
 
 

Член   1 
 Се усвојува Финансискиот извештај за  работа за периодот од 01.01-30.09.2013 год.  на  РЕ 

Водовод   Охрид , донесен од Управниот одбор бр. 02-758/2 од 06.09.2013 год. и Надзорниот одбор 
бр.02-757/2   од 06.09.2013 год. на МЈП „Проаква “ Струга . 

 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број  07-7271/5                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА  

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈАТА ЗА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР     
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување на 
Физибилити студијата за ЈП Градски Пазар, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 

 
 

 
Број 08-7271/6                                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа нa  член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   05.12.2013 година донесе: 

 
 

  О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА   ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

 ФИЗИБИЛИТИ СТУДИЈАТА  ЗА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР 
 
 
 

Член   1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката  за усвојување на физибилити студијата  за ЈП  
Градски Пазар, донесена од Надзорниот одбор со Заклучок  бр.02-359/3-1 од 03.012.2013 год  и 
Одлука на   Управниот одбор на ЈП „Градски пазар“ Охрид бр. 02-360/3-1 од 18.06.2013 год. 

 
                                                 

Член   2 
Оваа одлука влегува во сила  осмиот  ден од  денот на објавувањето   во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број   07- 7271/6                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р.   
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И 

ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 
30.09.2013 ГОДИНА    
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  усвојување на Извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2013 година  , што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 

 
 
Број 08-7271/7                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  05.12.2013 година, ја 
донесе следната : 
 
 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА   ИЗВЕШТАЈОТ  OД  РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ  НА ЈП 

„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ – ОХРИД   ЗА  ПЕРИОДОТ  ОД 01.07- 30.09.2013  ГОДИНА 
 

 
Член   1 

 Се усвојува Извештајот од  работењето и остварените резултати   на ЈП „Охридски 
Kомуналец“ - Охрид  за периодот од 01.07 -30.09.2013 год.,донесена од Управниот одбор бр.02-
1836/4 и Надзорниот одбор бр.02-1835/3,од 30.10.2013 година. 
 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број  07–7271/7                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЈП 

„НИСКОГРАДБА“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09.2013 ГОДИНА     
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за усвојување на Извештајот за работењето на ЈП 
„Нискоградба“ Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2013 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 

 
 
Број 08-7271/8                                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.   
  
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   05.12.2013  година 
донесе: 
 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  РАБОТЕЊЕТО  НА 

 ЈП „НИСКОГРАДБА“  ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07-30.09.2013 ГОД .  
 

 
Член   1 

 Се усвојува Извештајот за работењето на ЈП „Нискоградба Охрид“ Охрид за периодот од 
01.07 – 30.09.2013 год., усвоен од Управниот одбор со Одлука бр.02-1376/2   и  Надзорниот одбор 
бр.02-1365/2 , од 04.11.2013 година. 
 

 
Член   2 

 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број  07-7271/8                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА ЈП 

„БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09.2013 ГОДИНА   
  

   
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  усвојување на Извештајот за работата на ЈП „Билјанини 
Извори“ Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2013 година  , што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 
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Број 08-7271/9                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  05.12.2013  година, ја 
донесе следната : 
 

О Д Л У К А  
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТATA НА ЈП „БИЛЈАНИНИ ИЗВОРИ“ - ОХРИД  

ЗА ПЕРИОДОТ  ОД 01.07 ДО 30.09. 2013 ГОДИНА 
 

 
Член   1 

 Се усвојува  Извештајот за работaта  на  ЈП „Билјанини Извори“ - Охрид  за периодот од 
01.07 до 30.09.2013 година, донесена од Управниот одбор бр.02-1169/2 од 31.10.2013 година и 
Надзорниот одбор бр.02-1168/2 од 31.10.2013 година. 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
 
Број 07- 7271/9                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013  год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот 

 
 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И 
ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД  ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 30.09.2013 

ГОДИНА   
  

  
     

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП Градски Пазар Охрид  за периодот од 01.07. до 30.09.2013 година   , што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 
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Број 08-7271/10                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  05.12.2013  година, ја 
донесе следната : 
 
 
 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ OД  РАБОТЕЊЕТО НА  

ЈП ГРАДСКИ ПАЗАР ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07-30.09.2013 ГОД. 
 

 
Член   1 

 Се усвојува Извештајот од работењето на ЈП Градски пазар Охрид за периодот од 01.07-
30.09.2013  год. донесена од Управниот одбор бр.02-335/3 од 01.11.2013 година  и Надзорниот 
одбор бр. 02-334/2 од 01.11.2013 година. 

 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број  07-7271/10                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                       Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ОД РАБОТЕЊЕТО И 
ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ НА ЈП „ГРАДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07. ДО 

30.09.2013 ГОДИНА    
          

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за усвојување на Извештајот од работењето и остварените 
резултати на ЈП „Градски гробишта“ Охрид за периодот од 01.07. до 30.09.2013 година   , што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 
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Број 08-7271/11                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 36  став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр. 05/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  05.12.2013  година 
донесе: 
 
 
 

О Д Л У К А 
  ЗА  УСВОЈУВАЊЕ НА   ИЗВЕШТАЈОТ OД РАБОТЕЊЕТО И ОСТВАРЕНИТЕ  РЕЗУЛТАТИ НА ЈП 

„ГРAДСКИ ГРОБИШТА“ ОХРИД   ЗА ПЕРИОДОТ ОД 01.07-30.09.2013 ГОД. 
 

 
Член   1 

 Се усвојува Извештајот од работењето и остварените резултати  на ЈП           „ Градски 
гробишта “ Охрид  за периодот од 01.07-30.09.2013 год., донесена од Управниот Одбор бр.02-960/4 
и Надзорниот Одбор бр. 02-959/4 ,од 01.11.2013 година. 
 
 

Член   2 
 Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број  07-7271/11                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013  год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                       Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА 

 И РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ  НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОДИНА     
  

   
  

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за утврдување нацрт фискалната стратегија и развојни 
програми  на општина Охрид за 2014 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 
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Број 08-7271/12                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и 
член 18 од  Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден   05.12.2013  година донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
 ЗА   УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА И  

РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 ГОД. 
 
 

                                                                   Член 1 
Со оваа одлука се утврдува Нацрт фискална стратегија и   развојни програми на општина 

Охрид  за 2014 год. 
 

Член 2 
 Нацрт фискалната стратегија со развојните документи ќе биде ставена на јавен увид пред 
граѓаните. 
 

Член  3 
Оваа Одлука  влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“ 
 
 
 
Број   07–7271/12                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА И РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ  
НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2014 год. 

 
 
ВОВЕД 

Управувањето со јавните приходи и расходи претставува значајна компонента и фактор за 
успешно менаџирање на надлежностите на единиците на локалната самоуправа. Со цел да се 
обезбеди одржливост на буџетот како документ значаен за рашавање на потребите на граѓаните во 
единиците на локалната самоуправа неопходно е успешно управување со финансиските средства и 
нивна распределба која ќе овозможиперманентен развој на општината .При проекција на буџетот 
посебно треба да се посвети внимание на следните сегменти: 

1. правилно проектирање на вкупните приходи и расходи 
2. утврдување на неопходните активности и проекти 
3. транспарентност во донесувањето и извршувањето на буџетот како фактор за меѓусебна 

доверба и сигурност. 
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Ценејќи ги принципите на ЕУ како и насоките во кои се движат високо развиените држави во 
процесот на децентрализација во нашата држава во еден процес кој започна пред повеќе години во 
насока на зголемување на надлежностите и одговорностите на ЕЛС беа донесени повеќе законски 
акти и прописи во насока на пренесување на надлежностите од централно на локално ниво а се со 
цел да се измени улогата на локалната власт која ја имаше дотогаш и од еден незначаен фактор во 
одлучувањето да стане најзначаен фактор во секојдневното решавање на проблемите на своите 
граѓани кои потекнуваат од најразлична природа. 

Согласно промените во законската регулатива, активностите на ЕЛС насочени се во правец 
на непосредно решавање на потребите на граѓаните преку непосредно согледување и решавање на 
истите. Од вака редефинирана улога на ЕЛС, значително се зголемува потребата од транспарентен 
буџетски процес, поголема вклученост на граѓаните во буџетскиот процес, целосно ангажирање на 
целокупниот потенцијал за што поголемо прибирање на планираните приходи, следење на  
буџетот и контрола на неговата реализација. Сите овие барања невозможно е да се реализираат без 
реално утврдена фискална стратегија и соодветни развојни програми. 

Како значаен стратешки документ ги дефинира најважните цели и политики за дејствување 
на општината и воспоставува врска помеѓу расположливите извори на средства и стратешките 
приоритети на општината. Во исто време фискалната стратегија претставува основа за проекција 
на вкупните приходи и расходи кои треба да бидат опфатени со буџетот на општината. На овој 
начин се обезбедува зајакната фискална дисциплина, соодветна алокација на расположливите 
средства и утврдување на стратешките приоритети. 

Поаѓајки од основното начело на постоење на ЕЛС, а во правец на што поквалитетно 
задоволување на потребите на граѓаните кои живеат на нивната територија, неопходна е потребата 
од ангажирање на целокупната администрација во правец на економично и ефикасно решавање на 
проблемите, зголемување на ефикасноста во собирање на приходите, рационално и економично 
управување со целокупните расположливи ресурси на општината. Од ефикасноста во собирањето 
на предвиденитеприходи и нивната оптимална распределба директно ќе зависи и ќе биде 
определен и степенот на квалитетно решавање на проблеми на граѓаните на локално ниво. 

Обемот, квалитетот и успешноста на работењето на општината во голема мера е зависно од 
донесување на квалитетна фискална стратегија и развојни програми, па од тука и потребата за 
поголем акцент во нејзиното утврдување и донесување. 

 
ЕЛЕМЕНТИ НА ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА 

 
Согласно постојните финансиски капацитети на општината како и позитивните законски 

прописи со кои се дефинира дејствувањето на ЕЛС, фискалната стратегија во себе ги вклучува 
следните податоци: 
а) Финансиска состојба на општината 
б) Годишни цели на општината 
в) Структура на приходи на општината 
г) Активности за остварување на зацртаните цели 
а) Финансиска состојба на општината 
 Од суштинско значење за реализација на поедини активности од аспект на задоволување на 
потребите на граѓаните претставува моменталната финансиска состојба на општината од аспект 
на: 

- задолженост 
- висина на средства кои се собираат по основ на извори утврдени во соодветните закони 
- можно подобрување на собирање на приходите 
- рационално трошење на средствата 

Моменталната состојба на општината укажува на висок степен на задолженост, факт кој негативно 
влијае во превземање на активности во менаџментот на општината за квантитативно и квалитетно 
решавање на инфраструктурните потреби. Високата задолженост претставува пречка и за 
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рационално проектирање и буџетско решавање на проблемите на граѓаните како и трошење на 
средства за некапитални обврски (камати, трошоци ...). Решавањето на овој суштествен проблем ќе 
претставува приоритетна задача на раководството на општината со цел да се овозможи непречено 
извршување на поставените цели. 

Зголемувањето на нивото на прибирање на приходите ќе обезбеди значително подобрување 
во решавање на проблемите на задолженост, како и на квалитетот на животот од комунален 
аспект, зацврстување на развојните компоненти на општината и транспарентно решавање на 
настанатите проблеми. 

Од сето ова погоре споменато како неминовност се наметнува политиката на ефикасно и 
перманентно зголемување на приходите како и рационално трошење на истите. 

Историските податоци во однос на остварување на буџетот за периодот пред и по процесот 
на децентрализација покажуваат енормно зголемување на приходниот дел во општина Охрид, но 
исто така покажуваат и одредени осцилации кои иако од година во година не се многу изразени, 
сепак постојат. Во 2005 година општината реализира буџет во висина од 149.595.826,оо ден., во 
2006 година остварениот буџет изнесуваше 353.928.371,оо денари, во 2007 изнесуваше 
336.583.270,оо денари, во 2008 година остварениот буџет изнесуваше 426.356.382,00 денари, во 
2009 изнесуваше 476.677.919,оо, а во 2010 година остварениот буџет изнесуваше 605.670.609,оо 
денари, додека во буџетската 2011 година беа прибрани 488.432.193,оо денари, во буџетската 2012 
година беа прибрани 458.076.973,оо денари (буџетски средства). 

б) Цели на општината 
Фискалната стратегија како најзначаен стратешки документ пред се има непосредно влијание во 
правец на утврдување на целите на општината и начинот на нивното остварување. Поаѓајќи од 
клучната улога на ЕЛС од една страна и специфичноста на нашиот град како културен, 
туристички, а во поново време и политички центар, од друга страна, општината треба да посвети 
внимание на следните цели:  
- искористување на придобивките кои ги носи втората фаза на фискална децентрализација, 
- директно насочување на средства во високо приоритетни области за градот, пред се решавање на 
комунална проблематика и инфраструктура, 
- лоцирање на проблемите со цел подобрување на одговорноста и ефикасноста на одделните 
служби (сектори) во ЕЛС, со цел зголемување на ефикасноста, транспарентноста и квалитетот на 
услугите кон граѓаните, 
- намалување на непродуктивни и тековно оперативни трошоци на оптимално ниво, 
- унапредување на системот на транспарентност и отчетност на трошење на буџетските средства 
кон граѓаните, 
- намалување и конечно решение на проблемот со задолженоста на општината, 
подобрување на принципот на едношалтерски систем, 
- продолжување на континуитетот во остварувањето на приходите со воспоставување на нови 
системи и ангажираност на вработените,  
помагање на невладини организации и други здруженија на граѓани на принцип конкретен проект,  
- помагање и учество во хуманитарни акции и социјални проекти, 
- поголема ангажираност на администрацијата во насока на аплицирање кон меѓународни 
институции за различни проекти од различни области, 
- помагање на спортски настани и клубови, 
- продолжување на осовременувањето на образованието и детската заштита во рамките на 
надлежностите предвидени со законските прописи, 
- заштита на природното богатство и природните реткости, 
- развој на туризмот како стратешки извор на целокупниот развој на општината 
- заштита на културно-историските знаменитости и поддршка на културни настани, 
- создавање услови за унапредување на ЛЕР. 
 Наведените цели програмски ќе се реализираат преку активности во кои како непосреден 
извршител ќе се стави целокупната расположива администрација. 
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в) Утврдување на приходите на општината 
 Структурата на приходите по видови определени се од следните елементи:  
- Изворите на приходи утврдени со ЗФЕЛС 
- Насоките и буџетскиот циркулар доставени од МФ 
- Степенот на остварување на сопствените приходи во претходните години  
- Очекуваните дотации од централната власт врз разни основи (блок дотации, трансфери од 
фондови, министерства и други дотации). 
- Очекувани приходи на буџетските корисници (приходи по основ на самофинансирачки 
активности) 
- Планирани инвестициони активности по пат на донации. 
 Наведените приходни елементи, во голема мера ги определуваат поединечните приходовни 
ставки кои го сочинуваат приходниот дел на годишниот буџет на општината. При утврдување на 
висината на поединечните приходи се користат различни техники и извори и тоа: 
- историскиот метод (остварување на одредени приходи во претходните години) 
- метод на реална проценка со примена на креативна техника 
- метод на детерминирачка оценка (податоци за приходи што се во голема мера прецизно 
утврдени, како што се блок дотации, трансфери од фондови на буџет, приходи по основ ДДВ и сл.) 
 Врз основа на утврдените елементи и методи ќе биде определен вкупниот буџет на 
општина Охрид за 2014 година. Според изворите на настанување , приходите се дадени во 
следниот преглед: 
 Приходни ставки: 
1. Данок од доход од добивка и капитални добивки 
2. Даноци на имот 
3. Данок на специфични услуги 
4. Такси за користење и дозволи за вршење дејност 
5. Такси и надоместоци 
6. Други владини трансфери 
7. Други неданочни приходи 
8. Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 
9. Приходи од продажба на неизградено градежно земјиште во сопственост на РМ 
10. Трансфери од други нивоа на власт 

а. трансфери од буџетите на фондовите 
б. дотации од приходи од ДДВ 
в. блок дотации за активности од соц. заштита 
г. блок дотации за активности од образованието 
д. нам.дотац. за противпожарна заштита 

11. Самофинансирачки активности во образованието 
12. Донации во странство 
г) Активности за остварување на зацртаните цели-расходи 
 Реалното и прецизно планирање на приходите е од особено значење за реално утврдување 
на активностите предвидени  во развојните програми. Без реално предвидување на приходите нема 
нити реално остварување на целите зацртани во програмите. Ваквиот факт ја наметнува задачата 
предвидување на приходите врз основа на реални основи и целосно ангажирање за остверување на 
истите. Планираното ниво на приходи и неговото поцелосно остверување ќе овозможи непречено 
одвивање на позитивниот тренд на развој на општината од аспект на решавање на комуналната 
проблематика и подобрување на условите за живот на граѓаните. При реализација на зацртаните 
цели преку утврдените програми, посебно треба да се стави акцент на следните елементи: 
1. Економско оптимизирање на расходите од аспект на непречено функционирање на 

администрацијата, советот и градоначалникот, 
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2. Навремена исплата на трошоци и надоместоци кон советот, 
3. Непречена исплата на обврски кон вработените во општината, 
4. Сервисирање на утужените побарувања на комитенти со отпис или договорна исплата на 

доспеани камати како и потпишување на меѓусебни спогодби. 
5. Намалување на тнр. тековно-оперативни расходи, 
6. Сервисирање на долгови од претходна година 
 

Сите горе споменати активности, повлекуваат одредени средства кои во голема мера ќе 
влијаат врз намалување на средствата предвидени за инвестиции. 

Средствата во фискалната 2014 година ќе бидат насочени кон: 
- тековно оперативни расходи, капитални инвестиции, одржување и развој по следните 
програми: 

 
А0 – Совет на општина 
Д0 – Градоначалник 
Д1 – Месна Самоуправа 
Е0 – Општинска администрација 
Ф1 – Урбанистичко планирање 

• измена на плановите поради усогласување со новите законски прописи 
• усогласување со новиот катастар на недвижности 
• измени во согласност со законот за старото градско јадро на Охрид 
• измени во врска со законот за постапување со бесправно изградени објекти 
• измени во врска со поединечни барања од правни и физички лица во врска со имотно 

правни односи 
ФА – Уредување на градежно земјиште 

• решавање на имотно правни односи во врска со инфраструктурно поврзување 
• инфраструктурно решавање на нови локации 
• уредување на градежно земјиште 

Г1 – Поддршка на локалниот економски развој 
• промоција на локалниот економски развој 
• операционализација на стратегијата за одржлив развој 
• донесување на програма за рурален развој 
• поттикнување на партнерства и стимулативни мерки  

Г2 – Поттикнување на развојот на туризмот 
• поттикнување на развојот на туризмот 
• промоција на туризмот 
• воведување на нови форми и алтернативен вид на туризам 
• брендирање на градот како туристичка дестинација 

Ј3 – Јавно осветлување 
• експлоатација на мрежи за јавно осветлување 

Ј4 – Јавна чистота 
• одржување на јавно прометни површини 

Ј6 – Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режим на сообраќај 
• изработка на сообраќајна студија за град Охрид 
• зимско одржување на локални патишта и улици во општина Охрид 

Ј7 – Одржување и користење на паркови и зеленило 
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• чистење на улици и тротоари 
• чистење и одржување на паркови и зеленило 
• одржување на дрвореди 

Ј8 – Други комунални услуги  
• чистење на речни корита и канали 
• чистење на диви депонии 
• новогодишно украсување 
• дезинфекција, дезинсекција и дератизација 

ЈА – Изградба на јавно осветлување 
• реконструкција на мрежи за јавно осветлување 
• проширување и изградба на нови мрежи за јавно осветлување 

ЈД – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
• изработка на документација за градење на инфраструктурни објекти 
• реконструкција и изградба на локални патишта 
• рехабилитација на локалните патишта 

ЈФ – Изградба на сообраќајна сигнализација 
• вертикална сообраќајна сигнализација 
• хоризонтална сообраќајна сигнализација 

ЈГ – Изградба на системи за водоснабдување 
• изградба на нови водоводни линии 
• реконструкција на водоводни мрежи 

ЈИ – Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води 
• изградба и одржување на фекална канализација 
• изградба и одржување на атмосферска канализација 

К4 – Културни манифестации и творештво 
• поддршка на музичко културни активности 
• поддршка и промоција на културните вредности на градот, дома и во странство 
• одржување на спомен обележја и објекти на културата 
• поддршка на здруженија и институции од областа на културата 

Л0 – Спорт и рекреација 
• санација на постојните спортски објекти 
• изградба на капитални објекти 
• поддршка на спортските организации на територијата на општината 
• активности за унапредување на спортот во општина Охрид 

Н1 – Основно образование 
• задоволување на потребите и интересите од областа на основното образование 
• изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот процес 
• подобрување на условите за обавување на образовниот процес 
• развој и унапредување на образовниот процес 

Н2 – Средно образование (истите цели како и во програмата Н1) 
Т10 – Унапредување на здравствената заштита 

• активности за промоција на здравјето 
• поддршка на проекти од сферата на здравствената заштита 
• контрола и следење на здравјето во институциите под надлежност на општината 
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Р1 – Заштита на животна средина и природа 
• изработка на стратешки документи од областа на заштита на животната средина 
• промоција на одредени локалитети со посебни природни реткости 
• подигнување на јавната свест за заштита на животната средина 

В1 – Детски градинки 
• задоволување на потребите на граѓаните од областа на детската заштита 
• изнаоѓање на форми за поефикасно и поекономично одвивање на процесот на згрижување и 

воспитување на децата од предучилишна возраст 
ВА – Социјална заштита 

• еднократна парична помош за социјално загрозени лица 
• организирање на бесплатни курсеви 
• средување и доопремување на дневниот центар за лица со интелектуална попреченост 

Њ0 – Противпожарна заштита 
 
 Активностите по програмите, целите и потребните средства се утврдени во предлог 
програмите за работа на општината кои се составен дел на фискалната стратегија. Главните 
компоненти на предложената фискална стратегија треба да овозможат подигнување на 
инвестициите во општината во 2014 година, намалување на долговите, позабрзана динамика на 
превземените активности од централно ниво (образование, детска заштита и противпожарна 
заштита) 
 

                                                                           
Број   07–7271/12-1                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА    ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ИМЕНУВАЊЕ 

ЧЛЕНОВИ ВО  УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈОУДГ „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД  
  

    
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за дополнување на  Одлуката за именување членови во  
Управниот Одбор на ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ Охрид   , што ja донесе Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 
 
 
Број 08-7271/13                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.    
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Врз основа нa член 114  точка 1 и 8 од Законот за заштита на децата                 ( „ Сл. весник 

на РМ “ бр.23/2013),  член 36  став 1 точка  5 од Законот за локална самоуправа  ( „ Службен 
весник на РМ“  бр.5/02)  и член 18 став 1 точка 5 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден    05.12.2013 
година донесе: 

 
 

ОДЛУКА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА  
ЗА  ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ ВО  УПРАВНИОТ  ОДБОР  НА 

 ЈОУДГ  „ЈАСНА РИСТЕСКА“ ОХРИД 
 
 

   Член 1 
 Се врши дополнување на Одлуката  за именување членови во Управниот одбор на ЈОУДГ „ 
Јасна Ристеска “ Охрид , број 07-2100/36 од 17.05.2013 год. 

 
     

Член   2 
Во член  1 од  Одлуката по алинеа 3, се  додаваат две нови алинеи и тоа :  : 

• МАРИЈА ТРПОСКА  
 

• ГОРАН ПОПОСКИ  
     

  
   Член 3  

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина  Охрид.“ 
 
 
 
Број 07- 7271/13                                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                               Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК  

ЗА КРАТКОТРАЕН ЗАКУП ЗА  ЗЕМЈИШТЕ ПОД ПОСТОЈНИ ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ    
  

      
 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за утврдување на надоместок за краткотраен закуп за  
земјиште под постојни времени објекти   , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.12.2013 година. 
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Број 08-7271/14                                                                                               ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                 Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                          Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 36 став 6  од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ. бр 5/02)  
и член 18 став 6 од Статутот на општина Охрид (Сл. Гласник на општина Охрид бр 8/07), Советот 
на општина Охрид на седница одржана на ден 05.12.2013 година, ја донесе следната: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  НАДОМЕСТОК ЗА КРАТКОТРАЕН ЗАКУП 

 НА ЗЕМЈИШТЕ ПОД ПОСТОЈНИ ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА  одлуката за утврдување на надоместок за краткотраен закуп на земјиште 

под постојни времени објекти за временски период од една година, со право на продолжување се 
до реализација на урбанситичкиот план. 

 
Член 2 

Се утврдуваат зоните за краткотраен закуп на земјиште под постојни времени објекти, и 
тоа: 

 
 I.   Зона: Границата на Првата зона се движи по следните улици 

- пресек на булевар  Асном со Охридско Езеро 
- по Булевар Асном до пресек со Булевар Туристичка 
- по Булевар Туристичка до пресек со новопредвидена ул. И. Дуданоски 
- по новопредвидена ул. И. Дуданоски до пресек со ул. Васил Стефоски 
- по ул Васил Стефоски допресек со река Грашница 
- по река Грашница до пресек со Охридско Езеро 
-  

II.   Зона: Границата на Втората зона се движи по следните улици 
- Пресек на Охридско Езето со река Рача 
- По река Рача до пресек со Булевар Свети Наум Охридски 
- По Булевар Свети Наум Охридски до пресек со улица Бејбунар 
- По улица Бејбунар до пресек со ул Каропш Војвода 
- По улица Карпош Војвода до пресек со улица Сирма Војвода 
- По улица Сирма Војвода до пресек со улица Питу Гули 
- По улица Питу Гули  до пресек со улица 7-ми Ноември 
- По улица 7-ми Ноември до пресек со улица Железничка 
- По улица Железничка до пресек со улица Бистрица 
- По улица Бистрица до пресек со Булевар Туристичка 
- По Булевар Туристичка до пресек со улица Никола Русински 
- По улица Никола Русински до пресек со улица Гоце Делчев 
- По крак на улица Гоце Делчев допресек со Охридско Езеро 
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III.  Зона: останатата територија на општина Охрид. 
 
                                                                        Член 3 
     Висината на надоместокот за закуп на земјиште под постојни времни објекти  кои зафаќаат  
површина од 4-8 м ², на месечно ниво изнесува: 

I.    Зона: 900 денари  по м ² 

II.   Зона: 700 денари  по м ² 

           III.  Зона: 600 денари  по м ² 
    За површина над 9 м ², на месечно ниво изнесува: 

I.    Зона: 750 денари  по м ² 

II.   Зона: 600 денари  по м ² 

           III.  Зона: 450 денари  по м ² 

                                                                        Член 4 
За  краткотраен закуп на земјиште под постојни времени објекти за временски период од една 
година, се склучува Договор за краткотраен закуп со општина Охрид, во кој договор се    
подетално се дефинира содржината на закупот на земјиште. 
                                                                
                                                                          Член 5 
Во цената на закупот на земјиште не е опфатена комунална такса. 
 
                                                                       
                                                                          Член 6 

Оваа Одлука влегува во сила  наредниот ден од денот на објавувањето   во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.   

 
 
 
Брoj  07-7271/14                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 

ЗЕМЈИШТЕТО И ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА 
ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА      
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СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за   утврдување потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација за усогласување на намената на земјиштето и за утврдување потреба од 
донесување на урбанистичко планска документација за усогласување на трасата на сообраќајна 
инфраструктура, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
05.12.2013 година. 

 
 
Број 08-7271/15                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 10,став 4, член 11  став 1  ,член 13 став 5  и член 19 од Законот за 
постапување на бесправно изградените објекти („Службен весник на РМ“ БР.23/11…54/11)како и 
член 2 ,став 2,5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ БР.56/11…162/2012)член 22 став 
1 точка 1 од Законот за Локална самоуправа, („Службен весник  на РМ“  бр.5/02 ) и член 18 од 
Статутот на Општина Охрид(„Службен гласник на РМ“  бр.8/07 )   Советот на Општина Охрид , на 
седницата одржана на ден 05.12.2013 година, донесе  
  

О Д Л У К А 
 ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ 

НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА 
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА    

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 
документација за усогласување на намената за земјиштето - зеленило ,  објект 2 и 5  согласно ДУП  
за реализација на  Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат 
на Кп.бр  3273,3272/5 ,3272/1 и 3274   КО  Коњско како и  утврдување  потреба од донесување на 
урбанистичко планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура 
на Кп. бр  3272/1 ,3272/3 ,3273  КО Коњско – делови  од објектите 3 и 4  согласно  ДУП  зафаќа 
делови од пристапна улица  , за реализација на  Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр3272/1 ,3272/3 ,3273  КО Коњско . 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука се 

  Графички дел и извод од план 
   Графички приказ за ажурирана подлога од состојба на лице место 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на општина 
Охрид“. 

 
 
Бр. 07-7271/15                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                                       Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 

ЗЕМЈИШТЕТО КП .БР.1482 И 1499 КО  ТРПЕЈЦА 
  

  
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  утврдување потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето КП .бр.1482 и 1499 КО  
Трпејца, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 

 
 
 
Број 08-7271/16                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 10,став 4, член 11  став 1  ,член 13 став 5  и член 19 од Законот за 
постапување на бесправно изградените објекти („Службен весник на РМ“ БР.23/11…54/11)како и 
член 2 ,став 2,5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ БР.56/11…162/2012)член 22 став 
1 точка 1 од Законот за Локална самоуправа, („Службен весник  на РМ“  бр.5/02 ) и член 18 од 
Статутот на Општина Охрид(„Службен гласник на РМ“  бр.8/07 ) Советот на Општина Охрид , на 
седницата одржана на ден 05.12.2013 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО КП .БР.1482 И 1499 КО ТРПЕЈЦА 

 
 

                                                                                Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 

документација за усогласување на намената за земјиштето , објектот 3  согласно Основниот 
урбанистички план за Крајбрежен простор на  Општина Охрид е во зона со намена Јавни зелени 
површини  за реализација на  Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кои објекти 
се наоѓаат на Кп.бр 1482 и 1499    КО  Трпејца. 
  
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука се 

   Графички дел и извод од план 
   Графички приказ за ажурирана подлога од состојба на лице место 
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Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

општина Охрид“. 
  

 
 

Бр. 07-7271/16                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР 1526  КО РАМНЕ     

  
          

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за утврдување потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на трасата на сообраќајна инфраструктура на КП. бр 1526  
КО Рамне, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 
година. 

 
 
Број 08-7271/17                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                           Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 10,став 4, член 11  став 1  ,член 13 став 5  и член 19 од Законот за 
постапување на бесправно изградените објекти („Службен весник на РМ“ БР.23/11…54/11)како и 
член 2 ,став 2,5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ БР.56/11…162/2012)член 22 став 
1 точка 1 од Законот за Локална самоуправа, („Службен весник  на РМ“  бр.5/02 ) и член 18 од 
Статутот на Општина Охрид(„Службен гласник на РМ“  бр.8/07 )   Советот на Општина Охрид , на 
седницата одржана на ден 05.12.2013 година, донесе  
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР 1526  КО РАМНЕ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 

документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп. бр 1526  КО 
Рамне   – делови  од објектот  согласно  ДУП  зафаќаат  дел  од тротоар на улица, за реализација на  
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Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр 1526  КО 
Рамне. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука се 
   Графички дел и извод од план 
   Графички приказ за ажурирана подлога од состојба на лице место 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на 

општина Охрид“. 
  

  
Бр. 07-7271/17                                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ             
( КП.1949 КО ВЕЛГОШТИ)    

  
           

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска докуметација со цел вклопување на бесправните објекти ( КП.1949 КО Велгошти)  , што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 

 
 
Број 08-7271/18                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 10 став 4 ,член 11 став 1 член 13 став 5 и член 19  од Законот за 
поставување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ. Бр 23/11..144/12)  како и член 2 
став 2, 5 и 6   од Правилникот за стандарди за вклопување  на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (Сл Весник на РМ. Бр 56/11, 162/12), и член 22 став 1 точка 1 од Закјонот 
за локална самоуправа (Сл Весник на РМ бр 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (Сл. 
Гласник на општина Охрид бр 8/07), Советот на општина Охрид на седница одржана на ден 
05.12.2013 година, ја донесе следната: 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( КП.1949 КО ВЕЛГОШТИ) 
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Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска докуметација 
за населено место Велгошти за реализација на Законот за поставување со бесправно изградени 
објекти,кои објекти се наоѓаат на Kп.бр1949 КО Велгошти. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                                               Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.   

 
 
Брoj 07-7271/18                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р.  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( 
КП.2730 КО ВЕЛГОШТИ)  

  
         

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска докуметација со цел вклопување на бесправните објекти ( КП.2730 КО Велгошти)   , што 
ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 

 
 

 
Број 08-7271/19                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 10 став 4 ,член 11 став 1 член 13 став 5 и член 19  од Законот за 
поставување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ. Бр 23/11..144/12)  како и член 2 
став 2, 5 и 6   од Правилникот за стандарди за вклопување  на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (Сл Весник на РМ. Бр 56/11, 162/12), и член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локална самоуправа (Сл Весник на РМ бр 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (Сл. 
Гласник на општина Охрид бр 8/07), Советот на општина Охрид на седница одржана на ден 
05.12.2013 година, ја донесе следната: 
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О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( КП.2730 КО ВЕЛГОШТИ) 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска докуметација 

за населено место Велгошти за реализација на Законот за поставување со бесправно изградени 
објекти,кои објекти се наоѓаат на Kп.бр 2730 КО Велгошти. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 
 
                                                                               Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.   
 
 
Брoj  07-7271/19                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО 
ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП БР. 2765/1   КО ВЕЛГОШТИ 

   
  

          
СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за   утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект КП бр. 2765/1   КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 
година. 

 
 
Број 08-7271/20                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 10,став 4, член 11  став 1  ,член 13 став 5  и член 19 од Законот за 
постапување на бесправно изградените објекти („Службен весник на РМ“ БР.23/11…54/11)како и 
член 2 ,став 2,5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
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урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ БР.56/11…162/2012)член 22 став 
1 точка 1 од Законот за Локална самоуправа, („Службен весник  на РМ“  бр.5/02 ) и член 18 од 
Статутот на Општина Охрид(„Службен гласник на РМ“  бр.8/07 )   Советот на Општина Охрид , на 
седницата одржана на ден 05.12.2013 година, донесе  

  
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ КП БР. 2765/1   КО ВЕЛГОШТИ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за поставување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправните објекти изградени на Кп бр 2765/1 КО Велгошти  за кој се надвор од 
урбанистичка документација. 

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација 
 

 
                    Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.   

 
 
Бр. 07-7271/20                                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                              Претседател, 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА   УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ             
( КП.2865/4 КО ОХРИД 4)   

  
 
 

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска докуметација со цел вклопување на бесправните објекти ( КП.2865/4 КО Охрид 4) , што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 

 
 
Број 08-7271/21                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                         Никола Бакрачески, с.р. 
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Врз основа на член 10 став 4 ,член 11 став 1 член 13 став 5 и член 19  од Законот за 
поставување со бесправно изградени објекти (Сл. Весник на РМ. Бр 23/11..144/12)  како и член 2 
став 2, 5 и 6   од Правилникот за стандарди за вклопување  на бесправни објекти во урбанистичко 
планска документација (Сл Весник на РМ. Бр 56/11, 162/12), и член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локална самоуправа (Сл Весник на РМ бр 5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (Сл. 
Гласник на општина Охрид бр 8/07), Советот на општина Охрид на седница одржана на ден 
05.12.2013 година, ја донесе следната: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНИТЕ ОБЈЕКТИ ( КП.2865/4 КО ОХРИД 4) 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска докуметација 
за реализација на Законот за поставување со бесправно изградени објекти,за објекти изградени  на 
КП.2865/4 КО Охрид 4. 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е извод од планска документација. 

 
                                                                               Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.   
 
 
 
Брoj  07-7271/21                                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                                                      Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА    УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 

УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА 
СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР 8655/1  КО ОХРИД 1 

  
     

      
СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  утврдување потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација за усогласување на трасата на сообраќајна инфраструктура на КП. бр 
8655/1  КО Охрид 1 , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
05.12.2013 година. 
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Број 08-7271/22                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р. 
 
 

Врз основа на член 10,став 4, член 11  став 1  ,член 13 став 5  и член 19 од Законот за 
постапување на бесправно изградените објекти („Службен весник на РМ“ БР.23/11…54/11)како и 
член 2 ,став 2,5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ БР.56/11…162/2012)член 22 став 
1 точка 1 од Законот за Локална самоуправа, („Службен весник  на РМ“  бр.5/02 ) и член 18 од 
Статутот на Општина Охрид(„Службен гласник на РМ“  бр.8/07 )   Советот на Општина Охрид , на 
седницата одржана на ден 05.12.2013 година, донесе  
  

О Д Л У К А 
 ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 
УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА НА КП. БР 8655/1  КО ОХРИД 1   

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 

документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп. бр 8655/1   КО 
Охрид 1    – делови  од објектот  согласно  ДУП  е во профил на пристапна улица, за реализација 
на  Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр 
8655/1  КО Охрид 1 . 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука се 

   Графички дел и извод од план 
  Графички приказ за ажурирана подлога од состојба на лице место 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на 

општина Охрид“. 
 
 
Бр. 07-7271/22                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                                                       Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА  УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА 

ЗЕМЈИШТЕТО КП.БР. 13248/1 КО ОХРИД 3     
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       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за  утврдување потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на намената на земјиштето КП.бр. 13248/1 КО Охрид 3   , 
што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 

 
 
Број 08-7271/23                                                                                                ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                  Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески, с.р.    
 
 

Врз основа на член 10,став 4, член 11  став 1  ,член 13 став 5  и член 19 од Законот за 
постапување на бесправно изградените објекти („Службен весник на РМ“ БР.23/11…54/11)како и 
член 2 ,став 2,5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко планска документација („Службен весник на РМ“ БР.56/11…162/2012)член 22 став 
1 точка 1 од Законот за Локална самоуправа, („Службен весник  на РМ“  бр.5/02 ) и член 18 од 
Статутот на Општина Охрид(„Службен гласник на РМ“  бр.8/07 )   Советот на Општина Охрид , на 
седницата одржана на ден 05.12.2013 година, донесе  
  
  

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО КП.БР. 13248/1 КО ОХРИД 3  
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 

документација за усогласување на намената за земјиштето , објектот 3 и делови од објектите 5 и 9   
согласно ДУП зафаќаат делови од партерно уредување   за реализација на  Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти, кои објекти се наоѓаат на Кп.бр 13248/1  КО  Охрид 3. 
 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука се 

   Графички дел и извод од план 
   Графички приказ за ажурирана подлога од состојба на лице место 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник на 
општина Охрид“. 
  
  

  
Бр. 07-7271/23                                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска, с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА 

ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2013 
ГОДИНА     

  
   

 
       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Oдлуката за    дополнување на Одлуката за усвојување на Годишната 
програма за поставување на урбана опрема во општина Орхид за 2013 година , што ja донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 05.12.2013 година. 

 
 
Број 08-7271/24                                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                             Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                      Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
     Врз основа на член 36  став 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02)  и 
член 18 став 6 од Статутот на општина Охрид „Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на Општина Охрид на  седницата одржана на ден  05.12.2013 година, ја донесе следната : 
                            
 

ОДЛУКА ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ  НА  ОДЛУКАТА 
 ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА  ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА ВО 

ОПШТИНА ОХРИД  ЗА  2013 ГОД. 
 
 

Член 1  
   Со оваа Одлука се врши дополнување на Одлуката за усвојување на Годишната програма  
за поставување на урбана опрема во општина Охрид за 2013 год. бр.07-2100/4 од 17.05.2013 год.  
 

Член  2 
    Во член 3, после алинеја 10 се додава нова алинеја  11 која гласи :,, За користење простор на 
Градскиот плоштад за поставување и изнајмување на продажни пултови-тезги(сопственост на 
Општина Охрид) за време на новогодишните празници од 20 Декември 2013 до 20 Јануари 2014 
година, почетната цена изнесува 3000,оо денари по м 2“. 

 
Член 3 

    Во член 4 после став 3 се додава нов став кој гласи: ,,Договорите за користење на просторот 
наведен во член 3, алинеја 10 ќе се склучуваат за период  од 1(еден )месец. 
 

 
Член 4 

     Оваа Одлука влегува  во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во „Службен гласник  
на општина Охрид.“ 
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   Број  07-7271/24                                                     СОВЕТ  НА ОПШТИНА ОХРИД 
   05.12.2013 год.                                    Претседател, 
   О х р и д                                                                       Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ      

     
       

       СЕ  ПРОГЛАСУВА, Заклучокот, што го донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 05.12.2013 година. 

 
 
Број 08-7271/25                                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                                                                                Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                         Никола Бакрачески, с.р.    
 
 
 

Врз основа нa  член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид, на седницата одржана  на   ден 05.12.2013 година, го  донесе следниот : 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Информацијата  за меѓународниот кошаркарски турнир „Трофеј 2013 “. 
 
 2. Се задолжува локалната самоуправа од средствата во Буџетот  на општина  Охрид  за 
2013 год., да одвои средства во износ од 400 000,оо денари и да ги префрли на сметка на ЈП 
„Билјанини Извори“ Охрид, за организација на Меѓународниот кошаркарски турнир „Трофеј 
2013“  . 
 
 3.Заклучокот влегува во сила наредниот ден, од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број  07-7271/25                                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
05.12.2013 год.                                   Претседател 
Охрид                                      Гордана Коњановска, с.р. 
 
 



11.12.2013 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  35 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 
 
 
 



11.12.2013 година                  „Службен гласник“ бр. 17                          страна  36 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 

 


